att unū ex p̄phetis. Vicit illis ih̄e. Vos autem quē me esse dicitis? Respondens symon petrus dixit. Tu es xp̄e filius dei unū. Respondebas autem ih̄e: dixit ei. Beatus es symon bariona. quia caro et sanguis n̄ reuelauit tibi: s; pāt meus qui est in celis. **E**go dico tibi. quia tu es petrus: et super hanc petram edificabo ecclām meā. **E**t porte inferi: n̄ preua lebunt aduersus eam. **E**t tibi dabo claves regni celorū. **E**t quod cumq; ligaueris sup̄ t̄ram: erit ligatum & in celis. **E** qd cumq; solueris sup̄ t̄ram: erit solutū. **V**ne precepit disci- **S**in celis. pulis suis ut nemini dicerent: quia ipse esset ih̄e xp̄e. Exinde ce pit ih̄e ostendere discipulis: qā opor- tet eum ure iherosolimā. & multa pati a seni orib; & scribis. et principib; sacerdotum. et occidi. & tercia die re surgere. **E**t assumentis eū pe trus: cepit in crepare illū dicens. Abstine ate dñe: non erit tibi hoc. Qui conuersus: dixit pet̄. Vade post me satanas. scandalū es m̄: quia n̄ sapis ea que di sunt. s; ea que sunt hominū o...).

clxx
Lxxv
xcvi

Tunc ih̄e dicit discipulis suis. Si quis nult post me uenire: abneget semetipsū. et tollat crucem suam. & sequatur me. Qui enī uoluerit animā suā saluā facere: p̄det eam. Qui autē p̄diderit animā suā ppter me: inueniet eam. Quid enī prodest homini si munidum lucret̄ uniuersum: anime uero siue detimentū patiatur. Aut quam dabit homo cōmutationem panima sua? **F**ilius enī hominis uenturus ē in glā patris sui cū angelis suis: & tunc reuidet unicuique scđm opa eius. **A**men dico uobis. sunt quida de hic statibus qui n̄ gustabunt mortē: do nec uidcant filiū hominis ueniē.

Et tem in regno s̄ v a. xviij. **P**ost dies sex. assunxit ih̄e petrum. & iacobū. et iohannem fratrem eius. & ducit illos in monte exculsum seorsū: et transfiguratus est ante eos. **E**t resplenduit facies eius sicut sol: uestimenta autē facta sunt alba sic m̄x. **E**t ecce apparuit illis moysē & helyas: cum eo loquentes. **R**espōdens autē petrus: dixit ad ih̄m. **V**nū bonum est nos h̄c esse. Si uis: faciam̄ hic tria tabernacula.

clxxi
Lxxvii
xcvii

clxxii
Lxxviii
xcviii

clxxiii
xcvii
xcviii

clxxiv
Lxxix
xcviii

tibi unū. & moysi unū. i hehy unū
Adhuc eo loquente: ecce nubes lucida obumbravit eos. **E**t uox de nube dicens. Hic est filius meus dilectus. in quo in ^{bene} complacui: ipsū audite. **E**t audientes discipuli occidēt in facie suam: & timuerunt ualde. **E**accessit ih̄e et tetigit eos: & dixit eis. Singite. nolite timere. Leuantes autē oculos suos: neminē uidebunt nisi solum ih̄o. **E**t descendētib; illis de monte: precepit ih̄es dicens. Nemini dixeritis uisionē donec filius hominis a mortuis resurgat. **E**t interrogauerūt eū discipuli dicentes. Quid ḡ scribedicunt: quod hehyam op̄et p̄mū uenire? **A**Et ille respondens ait eis. H̄e hyas quidē uenturus est: & ipie restituuet omnia. Dico autē uobis. quia hehyas iam uenit. & n̄ cognoverunt cū: s̄ fecerunt in eo quecūq; uoluerūt. **S**ic et filius hominis passurus est ab eis. tunc intellexerunt discipuli: quia de iohanne baptista dixisset eis. **E**t cum uenisset; ad turbam: accessit ad eū homo genib; puolitus ante eū dicens. **V**nū miserere filio meo quia lunaticus ē: & male patitur. Nam sepe cadit in ignē: et crebro in aquam. **E**t

obtuli eum discipulis suis: & nō
potuerūt curare eum. Respondes
Ihesus ait. O generatio incredula &
pueris. quam diu ero uobis cū.
Quā diu uos patiar? Afferce huc
illum ad me. Et increpauit eū
Ihesus. Et exiit ab eo demonū: et
cuiusvis est puer er illa hora.

Tunc accesserūt discipuli ad Ihesum
secreto. et dixerūt. Quare nos nō
potuum' euere illum? Dicit eis.
^{alio dictum} Ppter incredulitatē uestraō.
Amen quippe dico uobis. si ha-
bueritis fidem sicut granū syna-
pis. dicetis monti huic transi-
hinc. & transibit: & nichil im-
possible erit uobis. Hoc autem
genus nō cicitur: nisi per orationē
& ieiunium. **C**onuersantib[us] aut
eis in galilea. dixit illis Ihesus. filius
hominit' tradendus ē in manus
hominiū: & occident eum. & ter-
ce die resurget. & contristatū
uehementer. **E**t cū uenisset
capharnaū: accesserunt qui di-
dragma accipiebant ad petruū:
& dixerunt ei. Magister uester
nō soluit di dragma? Ait. Etiam.
Et cum intrasset in domū: pre-
uenit eum Ihesus dicens. Quid tū
uidetur symon? Reges terre

a quib[us] accipiunt tributū uel cē-
sum: a filiis suis. an ab alienis?
Et ille dixit. Ab alienis. Vicit illi
Ihesus. Ergo liberi sunt filii. Ut autē
nō scandalizem' eos: uade admirare.
& mitte hamū. et eum piscean
qui p[ro]mis ascenderit tolle: & ap-
to ore eius statere. Illum simies:
da eis prome et te. **xvij.**

Illia hora accesserunt discipuli
ad Ihesum: dicentes. Quis putas ma-
ior est in regno celorum? Et aduocātū
Ihesus paruulū: statuit eum in me-
dio eorū. & dixit. Amen dico uobis.
nisi conuersi fueritis & efficiami-
ni sicut paruuli: non intrabitis
in regnum celorum. Quicūq[ue] ergo
humiliauerit se sicut paruulu[is]
iste: hic maior est in regno celorum.
& qui suscepit unū paruulū ta-
lem in nomine meo: me suscepit.

Qui autē scandalizauit unum
de pusillis istis qui in me credidūt.
expedit ei ut suspendatur mola
asinaria in collo eius. et demer-
gatur in profundū maris. Ne mī-
do ab scandaliſ. Necesse est enī:
ut ueniant scanda la. Ueruntā
men ue homini p[ro]quā scanda-
lum uenit. Si autē manus tua
uel pes tuus scandalizat te: ab

scide eum & pice abste. **B**onum tibi
est ad uitam ingredi debilem uel
claudiu: quam duas manus uel du-
os pedes habentem in tuis in igne
eternu. **E**t si oculus tuus scanda-
lizat te: erue eum & proice abste:
Bonu: tibi est unum oculu: haben-
tem in uitia intiare: quam duos
oculos habentem in tuis in gehennu
ignis. **V**idete: ne contemptatis
unu de pusillis istis. **D**ico enim uo-
bis: quia angeli eorum in celis semper
uident faciem patris mei qui in celis
est. **N**enit enim filius hominis
saluare quod pierat. **Q**uid uo-
bis si fuerint alicui centu oves: et
errauerit una ex eis: nonne rei-
quet nonaginta nouem in monti-
bus: et uadet querere eam que
pierat? **E**t si contigerit ut in-
ueniat eam: amen dico uobis quod
gaudebit super eam magis quam
super nonaginta nouem que non er-
rauerat. **S**ic non est uoluntas ante
patrem uestrum qui in celis est: ut pe-
reat unus de pusillis istis. **I**n autem
peccauerit inter fratres tuos:
uade et corripe eum inter te et
ipsu: solum. **S**ite audierit: lucra-
tus eris frater tuum. **S**i autem
te non audierit: adhibe tecum adhuc

unum uel duos: ut more ducere uel tum-
testum sit omne uerbu. **Q**uod si
non audierit eos: dic eis. **S**i autem
eis non audierit: sic tibi sicut
ethnicus & publicanus. **N**on dico
uobis quocumque alligauit super
terram: erunt ligata & in celo: et que-
cumque solueritis super terram: erunt
soluta & in celo. **I**terum dico uobis.
quia si duo ex uobis consenserint
de omnibus super terram quacumque pe-
cierint: fiet illis apatite meo qui in
celis est. **V**bi enim sunt duo uel tres co-
gregati in nomine meo: ibi sum in
meio eorum. **G**unc accedens petrus
adeum dixit. **D**ñe: quotiens pecca-
bit in me fratres mei: et dimittat ei.
usque septies. **D**icit illi ihesu. **N**on dico
tibi usque septies: sed usque septuages-
imo assimilatum est. **I** septies.
regnum celorum homini regi: qui uo-
luit ratione ponere cum seruis
suis. **E**cum cepisset ratione posse:
oblatus est ei unus qui debebat de-
cem milia talenta. **C**um autem non
haberet unde redderet: iussit eum
datus suus uenire ad eum. **E**t uox
filiorum: et omnia que habebat: red-
di. **P**acidens autem seruus ille: ora-
bat eum dicens. **P**atientiam habe
in me: et omnia reddam tibi. **O**iser-

tus autem dñs serui illi' dimisit illum: & debitū dimisit ei. **I**gres-
sus autē seruus ille iuuenit unv
de conseruus suis: qui debebat ei
centum denarios. **E**t tenens sui
focabat eū dicens. Redde quod
debes. **E**t p̄cidentis conseruus ei:
rogabat eū dicens. Patientiam
habe in me: & omnia reddam t̄.
Ille autē noluit: s; abiit & misit
eum in carcēm. donec redderet
debitū. **V**identes autē conser-
ui eius que fiebant. contrastati
st̄ ualde: & uenerunt i narra-
uerunt dño suo omnia que fac-
ta fuerant. **T**unc uocauit illū
dñs suis: & ait illi. Serue ne-
quam: omne debitū dimisi t̄
qm̄ rogasti me. Nonne ḡ opor-
tuit & te misereri conseruitur
sicut et ego tui misertus sum.
Et iratus dñs eius. tradidit eū
tororib; quo ad usq; redderet
uniuersū debitum. **S**ic & pat-
meus celestis faciet uobis: si n̄
remiseritis uniusquisq; fratri
suo de cordib; uris. **E**t fac-
tum ē cum consūmasset ihesus
sermones istos. migrauit a ga-
lilea. et uenit in fines iudeæ t̄n̄
iordanen. & secutæ sunt eum

ij exx
ij ev
lv exxv

ij exxi
xvi

xix

turbe multe. & circumauit eos ibi.
Et accesserunt adeū pharisei. tēp-
tantes & dicentes. **S**i licet homi
in dimittere uxore suam quaev
q; excusa. **Q**ui respondens ait
eis. **N**on legistis quia q; fecit ab
initio. masculū & feminā fecit
eos. **A**& dicit. Ppter hoc dimittet
homo patrē & matrē. et adhere-
bit uxori sue: et erunt duo incar-
ne una. Itaq; iam n̄ sunt duo: s;
una caro. **C**ad ergo deus cōunxit.
homo n̄ separat. **D**icunt illi. Qd
ḡ moyses mandauit dari libel-
lum repudii & dimittere. **A**tt
illis. **Q**m̄ moyses adduriciā cor-
dis urī pm̄sist uobis dimittere
uxores urās: ab initio autē non
fuit sic. **D**ico autē uobis. q̄a
quicūq; dimiserit uxore suam
nisi ob fornicationē. & aliā dux-
erit: mechatur. **A**& qui dimissā
durerit: mechatur. **D**icunt ei
discipli eius. **S**itta est homini
causa cū uxore sua: nō expedit
miserere. **Q**ui dixit. **N**on omnes
capiunt uerbū istud: sed quib;
datū est. **S**unt enī eunuchi: qui
de matris utero sic nati sunt. **E**t
sunt eunuchi: qui facti s̄t ab
hominib;. **E**t sunt eunuchi: q;

se ipsis castrauerit ppter regnum celoꝝ. *Qui potest capere capiat:*

Gunc oblati sunt ei parvuli: ut manus eius imponeret. & oraret. Discipuli autem increpabant eos. Ihesus uero ait eis: Sinite parvulos. et nolite prohibere eos ad me uenire. Talium est enim regnum celoꝝ. Et cum imposueret eis manus: abiit inde. **E**t ecce unus accedens ait illi. Magister bone: quia boni faciam ut uitam eternam pos sideam. Qui dixit ei. Quid me interrogas de bono? **V**nus boni est deus. Si autem uis adiutam in gredi serua. *Dicit ille. Que?* Ihesus autem dixit. Non homicidium facies. non adulterabis. si facies fur tum: non falsum testimonium dic es. Honora patrem tuum & matrem: & diliges primum tuum sicut te ipsum. Dicit illi adolescentis. Omnia haec custodiri auuentute mea. Quid adhuc in deest? Ait illi Ihesus. Si uis perfectus esse: uade uende que habes & da paupibus: & habebis thesaurum in celoꝝ: & ueni sequere me. **C**um audisset autem adolescentis uerbum. abiit tunc: erat enim habens multas possessiones. Ihesus autem dixit

*Exclusio
cxi
cxi
ccvi*

*Exclusio
cxi
cxi
ccvi
ccvii
xxv*

*Exclusio
cxi
cxi
ccvi*

discipulis suis. **A**men dico uobis: quia diues difficile intrabit in regnum celoꝝ. **E**t iterum dico uobis. **F**ascilius est enim camelum per foramen acus transire: quam diuitem intra re in regnum celoꝝ. Auditis autem his discipuli mirabantur ualde dicentes. **Q**uis ergo poterit saluus esse? **A**sper ciens autem Ihesus: dixit illis. **A**pud homines hoc impossibile est: apud deum autem omnia possibilia sunt.

Tunc respondens petrus: dixit ei. Ecce nos reliquimus omnia. & secuti sumus te. **Q**uid ergo erit nobis? Ihesus autem dixit illis. **A**men dico uobis. quod uos qui secuti estis me: in regeneratione cum federit filius hominis in sede maiestatis sue sedebitis & uos super sedes duo decim iudicantes duodecim tribus uisit. **E**t omnis qui reliquerit domum uel fratres aut sorores. aut patrem. aut matrem. aut uerrem. aut filios. aut agros ppter nomen meum: centuplu accipiet & uitam eternam possidebit. **Q**uia autem erunt primi nouissimi. **S**imile est. **F**ere nouissimi primi regnum celoꝝ homini patris milias: qui existimmo mane con ducere oparios in uineam suam.

*Exclusio
cxi
cxi
ccvi
ccvii
ccviii
ccix*

Conuentione autē facta cum ope
rariis exdenario diurno: misit
eos inuineā suam. Et egressus
circa horam tēciam: iudit alio-
stantes in foro oculos. & illis dix.
Ite & uos inuineā: et quod ius-
tum fuerit dabo uobis. Illi aut̄
abierunt. Iterū autem erit cir-
ca sextam & nonā horam: et sē-
similiter. Circa undecimā uero
erit: & inuenient alios stantes: et
dicit illis. Quid hic statis tota
die ocosi? Viciunt ei. Quia nemo
nos conductxit. Dicit illis. Ite et
uos inuineā. Cum sero autē fac-
tum esset: dicit dñs uincē pē-
ratorē suo. Voca oparios & red
de illis mercēse: incipiens a no-
uissimi usq; ad pīmos. Cum ue-
nissent ergo qui circa undecimā
horam uenerant: accepunt
singulos denarios. Venientes
aut̄ & pīm: arbitriati sunt qđ
plus essent accepturi. Accepunt
aut̄ & ipsi singulos denarios.
Et acipientes: murmurāt
aduersus patrē familiās dicen-
tes. **H**ij nouissimi una hora fe-
cerunt: & pares illos nobis feci-
ti qui portauim̄ pondus diei
& estus. At ille respondens.

T
o
v
l
cc
cav
occa

cc
cav
xlii

um ecō dixit. Amice: non facio t̄ in
uiriā. Nonne exdenario conuenit
di mecum? Tolle qđ tuū est: & ua-
de. Holo autem & huic nouissimo
dare: sicut et t̄. Aut n̄ licet michi
qđ uolo facere? An oculus tuus
nequam est: quia ego bonus sum?
Sic erunt nouissimi pīm: ipri
mi nouissimi. Multū autē sum
uocati: pauci uero electi. **E**t
ascendens ih̄e iherosolimā: assūp-
sit duodecim discipulos suos se-
creto. & ait illis. Ecce ascendim̄
iherosolimā: et filius hominis
tradet̄ principib; sacerdotū. &
scribis. & condemnabunt eum
morte. Et tradent eū gentib; ad
illudendū. & flagellandū. & cru-
cifigendū: et tertia die resurget.
Tunc accessit ad eum mat̄ fili
orum zebedaei cū filiis suis: addo-
rāns & petens aliquid ab eo. Q
dixit ei. Quid uis? At illi. Dic
ut sedeant h̄i duo filii mei un̄
ad dexterā tuam: & un̄ ad sinis-
terā tuam: in regno tuo. Respo-
dens autē ih̄e. dixit. Hescitis qđ
petatis. Potestis bibere calicem
quē ego bibiturus sum? Dicunt
ei. Possimus. At illis. Calicem
quidē meū bibetis? sedere aut̄

ad dexteram meam & ad sinistram
nisi est meum dare uobis: sed quibus
paratus est a patre meo. **E**t audi-
entes decem: indignati sunt de-
duobus fratribus: Ihesus autem uocauit
eos ad se: & ait. Petitis quia prin-
cipes gentium dominantur eorum: & q
maiores sunt potestate exerceant i
eos. Non ita erit inter nos: sed
quicunq; uoluerit inter uos
maior fieri. sit uester minister.
Et qui uoluerit in te uos primi
esse: erit uir seruus. **S**icut filius
hominis ministrari s; ministra-
re: & dare anima suam redemp-
tionem per multis. **E**t gredien-
tib; autem ab iherico: secula eit
cum turba multa. **E**t ecce duo ce-
ci sedentes iuxta viam. audie-
runt quod ille transiret: & clama-
uerunt dicentes. Domine miserere nrae
filii dauid. Turba autem increpa-
bat eos ut tacerent. **A**Et illi magis
clamabant dicentes. Domine mi-
serere nrae filii dauid. **E**t stetit
ihe et uocauit eos: & ait. Quid
uultis ut faciam uobis? **D**icimus
illi. Domine ut aplantur oculi
nrae. **O**uerteris autem eos & ihesus:
rectig oculos eorum. **E**t confessi
uiderunt: & secuti sunt eum.

ccvii
ccviii
ccix
ccx

ccvii
ccviii
ccix

ccvii
ccviii
ccix

ccvii
ccviii
ccix
ccx

ccvii
ccviii
ccix
ccx

xxi. **E**t cum appropinquaret iherosoli-
mis: & uenissent bethfage a do-
monte oliveti: tunc misit ihe duos
discipulos dicens eis. Ite in castellu-
m qd contra uos est: & statim inueni
eis asinam alligatam & pullum cu-
ea. Soluite. & adducite mihi. **E**t si quis
uobis aliquid dixerit. dicite quia
dms his opus habet: et confessim
dimittet uobis. **H**oc autem totu-
factum est: ut adimpleretur quod
dictum est prophetam dicente. Di-
cite fili hys on. Ecce rex tuus uenit
tibi mansuetus: & sedens sup asin-
am & pullu filium subiugalis.
Euntes autem discipuli: fecerunt
sicut precepit eis ihe. & addure-
runt asinam & pullu: et imposue-
runt sup eos uestimenta sua: &
eum desup sedere fecerunt. Plurima
autem turba: strauerunt uestimenta
sua inuita. **A**lii autem celebant ra-
mos de arborib; & sternebant i
via. **T**urbam autem que prede-
bant et que sequebantur: clama-
bant dicentes. Osanna filio da-
uid. benedictus qui uenit in
nomine domini. osanna malassis-
mis. **E**t cum intrasset iherosoli-
mam: commota est in iherusalem
ciuitas dicens. Quis est hic? **P**pli-

autem dicebant. **H**ic est ihesus pro-
 pheta anazareth galilei. **E**t
 intrauit ihesus in templum domi-
 ni. et eiciebat omnes uenden-
 tes & ementes in templo. & me-
 sas numulariorum & cathedras
 uendentium columbas euertit.
Et dicit eis. **S**eptum est: dom'
 mea dom' orationis uocabitur.
Vos autem fecistis illam spelun-
 cam latronum. **A**ccesserunt ad
 eum ceci & claudi in templo: &
 sanauit eos. **V**identes autem
 principes sacerdotum & scribe-
 mirabilia que fecit: et pueros
 clamantes in templo et dicen-
 tes osanna filio dauid: indig-
 nati sunt. & dixerunt ei. **A**udis
 quid isti dicunt? **I**hesus autem dicens
 eis. **V**tiq: **N**unquam legitim qd
 ex ore infantum & lactentium
 pfecti laudem? **E**t reli-
 quis illis abiit foras extra ciui-
 tam in bethaniam: ibi qd man-
 fit. **M**ane autem reuertens in
 ciuitatem: esurit. **E**uidens fi-
 ci arborem una secus uiam:
 uenit ad eam. & nichil inuenit
 mea nisi folia tantum: & ait illi.
Nunquam ex te fructus nascarunt
 in semperitnum. **E**t arefacta est

continuo ficiunea. **E**t uidentes
 discipuli mirati sunt dicentes: quo-
 modo continuo aruit? **R**espō-
 dens autem ihesus: ait eis. **A**m dico
 uobis: si habueritis fidem & non
 hesitaueritis: nū solum de ficiu-
 nea facietis: sed & si monti huic
 dixeritis: tollere & iactare in ma-
 re. fiet. **E**t omnia quecumque
 petieritis in oratione: credentes
 accipietis. **E**t cuī uenisset in
 templum: accesserunt ad eum do-
 centes principes sacerdotum &
 seniores populi dicentes. **I**n qua
 potestate hec facis? et quis de-
 dit tibi hanc potestatem? **R**espō-
 dens ihesus: dixit eis. **I**nterrogabo
 uos. & ego unū sermonem. Qui
 si dixeritis michi: & ego uobis
 dicam: in qua potestate hec fa-
 cio. **B**aptismū iohannis unde
 erat: & celo an ex hominibus.
At illi cogitabant inter se di-
 centes. **S**i dixerimus ex celo: di-
 cet nobis. **Q**uare ergo nū credidit
 illi? **S**i autem dixerimus ex
 hominib: timemus turbam.
Omnes enim habent iohannē si-
 curum ppham. **E** & respondentes
 ihesu: dixerunt. **N**escimus. **A**it il-
 lis & ipse. **N**ec ego uobis dico:

Sedim

in qua potestate hec facio. Quid autem uidetur uobis? **H**omo quidam habebat duos filios: & accedens ad p̄mum dixit **F**ili. uade hodie operari in iuinea mea. Ille autem respondens ait. Nolo. Postea autem penitentia motus abiit. Ac cedens autem ad alterum dixit si multiter. At ille respondens ait. **N**o dñe. & non iuit. **Q**uis ex duabus fecit uoluntatem patris? **D**i cunt ei. **P**rimus. Dicit illis ihes. **A**men dico uobis: qui a publica nū & meretrices precedunt uos ī regnū dei. **V**enit autem ad uos iohannes in iusta iusticie: & n̄ credidistis ei. **P**ublicani autem et meretrices crediderunt ei. **V**os autem uidentes: nec penitentiā habuistis postea ut crederetis ei.

Alam parabolā audite. Ho-
mo erat pater familias q̄
plantauit vineam. & sepem cir-
cumdedit ei. & fodit in ea toeci-
lar. et edificauit turrim. & loca-
uit eam agricolis. et pegre pse-
tus est. Cum autē tempus fruc-
tuum appinquasset. misit
seruos suos ad agricolam. ut acci-
perent fructus eius. Et agrico-
le apphensis seruis eius. alium

ciciderunt. alium occidet. alium
uero lapidauerunt. Iterū misit
alios seruos plures priorib; et fecer-
runt illis similiter. Nouissime aut;
misit adeos filiu suum dicens. Ne
rebuntur filiu meum. Agricole
autē dixerunt intra se. Hic est he-
res. Venite occidamus eū. et habe-
bitus hereditatē eius. & apphen-
sum eū eicerunt extra iudeā. et
occiderunt. Cum ergo uenerit do-
minus iudee. quid faciet agerolis
illis. Quint illi. Malo male potest.
& iudeā suam locabit aliis agerolis.
qui reddant ei fructū temporibus
suis. Dicit illis iste. Nunq̄m legisti
in scripturis. lapide quē replauie-
runt edificantes. hic factus est in
caput anguli. a dño factū est istud
& est mirabile in oculis nris. Ideo
dico uobis. quia auferet̄ auobis
regnum dī. et dabitur genti faci-
enti fructus eius. Et qui occiderit
sup lapidem utū. confringetur.
Sup quem uero occiderit. contet
eum. Et cum audissent prin-
cipes sacerdotū & pharisei parabo-
la eius. cognouerit quod de ipsis
diceret. Et querentes eū tenere ti-
muerunt turbas. quoniam sicut p-
phetam eum habebant. Etre

statim.

spondens ih̄e: dixit iterum in pa
rabolis eis dicens. **S**umile fac
tum est regnum celoꝝ homini re
gi: qui fecit nuptias filio suo. **E**t
misit seruos suos uocare iuita
tos adnuptias: et nolebant ue
nire. Iterum misit alios seruos
dicens. Dicite iuitatis. Ecce
prandiuꝝ meum paraui: taui
mei & altilia occisa. & omnia para
ta: uenite ad nuptias. Illi autem
neglexerunt. Et abierunt aliis
muilla suam: aliis uero ad nego
tiationē suam. Reliqui uenie
runt seruos eius: et cotumelius
affectiones occiderunt. Rex autem
cum audisset: iratus est. & missis
exercitib; suis p̄didit homicidas
illos: & ciuitatē illoꝝ succendit.
Tunc ait seruis suis. Nuptie qui
dem parate sunt: s; qui iuita
ti erant n̄ fuerunt digni. Ite &
ad extus marū: & quoſcumq; i
uenitis uocate adnuptias. **E**t
egressi serui eius iuitas. congre
gauerunt om̄s quos inuenierūt
bonos & malos: et i plety st̄ nup
tie discubentū. **I**ntrauit
autem rex ut uidaret simul dis
cubentes: & uidit ibi hominē
n̄ uestitum ueste nuptiali. & ait

illi. Amice: quom̄ huic intrasti nō
habens uestem nuptiale. **A**t ille
obmutuit. Tunc ait rex minist̄s.
Ligatis pedib; eius & manib; mit
tite eū in tenebras exteriores. Ibi
erit fletus: & stridor dentium. **O**ul
ti autem sunt uocati: pauci uero

Guineabeientes electi.
Pharisei. consiliū inierunt
ut capent ih̄m in sermone. **E**t
mittunt ei discipulos suos cum
herodianis. dicentes. Magister
scimus quia uerax es. & uiā dei
in ueritate doces: et n̄ est t̄ cura
de aliquo. Non enim respicis per
sonā hominū. **D**ic ergo nobis: qđ
tibi uidetur. **L**icet censum dare
cesari anni. **C**ognita autem ih̄esu
nequicia eē: ait. Quid me temp
tatis hypocrite? **O**stendite m̄ n̄
misina censūs. **A**t illi obtulerūt
ei denariū. **E**t ait illis ih̄e. **C**ui
est imago hec & sup̄ceptio? **D**i
cunt ei. Cesaris. **T**unc ait illis.
Reddite ergo quę sunt cesaris
cesari: & quę sunt di deo. **E**t au
dientes: mirati sunt. **E**t reli
to eo abierunt. In illo die acces
serunt ad eum saducei. qui di
cunt n̄ esse resurrectionē: & in
terrogauerūt eum dicentes. **N**a

gister: moyses dicit: si quis mortuus fuerit non habens filium: ut ducat frater eius uxorem illi: ut suscitet semen suum. Erant apud nos septem fr̄s: et primus uxore ducta defunctus est: et n̄ habens semen reliquit uxorem suā fr̄i suo. Similiter sedis & tertiis: usq; ad septimū. Quoniam autē omnium: et mulier defuncta est. In resurrectione q̄ cuius erit de septem uxor? Omnes enim: eam habuerunt. Respondens autē ih̄sus illis. Erratis nescientes scripturas: neq; uirtutē dei. In resurrectione enim neq; nubunt neq; nubentur: sed sunt sicut angeli in celo. De resurrectione autē mortuorum: n̄ legistis quod dictum est a dō dicente uobis. ego sum d̄s abraham. et d̄s ysaac. et deus iacob. Non est deus mortuorum: sed uiuentium. Et audientes turbe mirabantur in doctrina eius.

Pharisei autē audientes quod silentium imposuerat saduceis: conuenerunt in unū. Et interrogauit eū unus eretis legislator temptans eū. Magister? quod est mandatum magnum in lege? Ait illi ih̄sus. Diliges do-

minū dñm tuum extoto corde tuo.
& intota anima tua: & intota mente tua. Hoc est maximū. et p̄mū mandatum.

Sedī autē: simile est huic. Diliges proximū tuum: si cut te ipsum. In his duob; mandas: universa lex pendet & pphe.

Congregatis autē phariseis: interrogauit eos ih̄sus dicens. Quid uobis uidetur de xp̄o cuius filius est? Dicunt ei. Iauid. Ait illis. Quo modo ergo dauid in sp̄u uocat eum dñm dicens. dixit dñs domino meo. sede ad ext̄is meis: donec ponā inimicos tuos scabellū pedum tuorum. S ergo dauid uocat eum dñm: quom̄ filius eius est. Nemo poterat respondere ei uerbum: neq; ausus fuit quisquam ex illa die eum amplius interrogare. Tunc locutus est ad turbas et ad discipulos suos dicens. Sup cathedralm moysi: sedērunt sc̄bē et pharisei. Omnia ergo quecumq; dixerint uobis: seruate et facite: secundū uero opa ex nomine facere. Dicunt enim: et nō faciunt.

Alligant enī onera gravia et importabilia et imponunt inhumeros hominū: digitō autē suo nolunt ea mouere. Omnia autē opa sua faciunt: ut videant ab

cccliiii
cccvi

ccclviii
ccclvii

ccclviii
ccclvii
ccclvi
ccclvii

ccclvii
ccclvi
ccclv

ccclvii

ccclvii
ccclvi
ccclv

ccclvii

xxiiij
ccclvii
ccclvi

ccclvii

hominib; Dilatant enī phialacte-
 ria sua: & magnificant fimbrias.
 Amant enim pmos recubitus in-
 cenis: & pmas cathedras in synago-
 gis et salutationes in foro. iuoca-
 ri ab hominib; rabbi **U**os aut-
 nolite uocari rabbi. **V**nus ē enim
 magister iūr: omnes autē nos fra-
 tres estis. Et patrem nolite uoca-
 re uobis sup tām: unus ē enim
 pater uester qui in celis est. Nec
 uocemini magistri: qā magist-
 uester unus est xp̄c. **Q**y ma-
 ior est iūrī: erit minister uester.
 Qui autē se exaltauerit humili-
 abitur: & qui se humiliauerit
 exaltabitur. **U**e uobis scri-
 be & pharisei hypocrite: qui clau-
 ditis regnum cōlo & ante homine.
Vos enim n̄ intratis: nec introe-
 untes simetis intrare. **V**e no-
 bis scribe et pharisei hypocrite:
 qui circuitis mare & aridam
 ut faciatis unū psebitum: et
 cum fuerit factus. facitis eum
 filiū gehenne duplo quam uos.
Ve uobis duces ceci. qui dicitis.
 quicunq; iurauerit p templū.
 nichil est: qui autē iurauerit
 in auro templi. debet. **S**tulti &
 ceci: quid enī mai' est. aurum

an templū quod sc̄ificat aurum.
 Et quicunq; iurauerit in altari.
 nichil est: qui autē iurauerit in
 dono quod super illud ē. debet.
Ceci: quid enim maius est. donū
 an altare qd̄ sanctificat donum.
 Qui ḡ iurat in altari: iurat in eo
 & in omnib; que sup illud sunt.
 Et quicunq; iurauerit in templo:
 iurat in illo. & in eo qui habitat
 in ipso. Et qui iurat in celo: iu-
 rat in throno dei. & in eo q̄ sedet
 superum **U**e autē uobis scri-
 be et pharisei hypocrite: qui de-
 cimatis mentam & anetum et
 ciminū. et reliquishis que graui-
 ora sunt legis: iudiciū & miseri-
 cordiam et fidem. **H**ec op̄etunt
 facere: & illa non omittere.

Does ceci: excolantes culicem.
 camelum autē glutientes. **V**e
 uobis scribe & pharisei hypocrite:
 qui mundatis qd̄ deforis est ca-
 licis et parapsidis: intus autē
 pleni sunt rapina & immundi-
 cia. Pharisee cete. munda pri'
 quod intus est calicis & parapsi-
 dis: ut fiat & id quod deforis ē
 mundū. **U**e uobis scribe
 et pharisei hypocrite: quia simi-
 les estis sepulchris dealbatis. q̄

aforis parent hominib; speciosa.
 intus uero plena sunt ossib; mortu
 orum. & omni spureitia. Sic iuos
 aforis qui de parentis hominib; uir
 ti: intus autem pleni estis hypoesi
 & iniquitate. **C**e uobis scri
 be et pharisei hypocrite. qui edi
 ficas sepulchra pphetarū: & or
 natis monumēta iustor. et dici
 tis. Si fuissimus in dieb; patrū
 nōr: non essimus socij eoz. i san
 guine pphetarū. Itaq; testimonio
 estis uobis met ipsis. quia filii esti
 eoz qui pphetas occiderunt. **E**t
 uos implete mensurā patrum
 urōr. Serpentes genimina uipe
 rarum: quom̄ fugietis aiudicio
 gehenne. **I**deo exx mitto ad
 uos pphetas. et sapientes & scri
 bas. et exillis occidentis: i crucifi
 getis. et ex eis flagellabitis in sy
 nagogis uris. & persequemini
 de ciuitate inciuitate: ut ueni
 at sup uos omnis sanguis ius
 bus qui effusus est sup tuam: a
 sanguine abel iusti. usq; ad san
 guinem zacharie filii barachie:
 quē occidistis inter templū et
 altare. **A**men dico uobis: ueni
 ent hec omnia sup generationē

v cccclu
 iv cccclv

istam. **H**ierusalem iherim. que
 occidit pphetas. & lapidas eos qui
 ad te misi sunt: quotiens uolu
 congregare filios tuos quemadmo
 dum gallina congregat pullos su
 os sub alas. & nohiusti. **E**cce relin
 quetur uobis domus uā deserta.
 Dico enim uobis: nūme uidebitis
 amodo donec dicatis. **B**enedictus
 qui uenit in nomine dñi. **E**t
 egressus ihc de templo ibat. & ac
 cesserunt ad eum discipuli eius.
 & ostenderunt ei edificationes tē
 pli. **I**pse autem respondens: dixit
 illis. **V**idetis hec omnia? **A**men
 dico uobis: non relinquetur hic
 lapis sup lapidem. qui n̄ destruat.
Sedente autem eo sup monte oli
 ueti: accesserunt ad eum discipuli
 secreto dicentes. **D**ic nobis quando
 hec erunt: & quod signū aduentū
 tui et consumacionis scī. **E**t re
 spondens ihc: dixit eis. **V**idete ne
 quis uos seducat. **M**ulti enī ueni
 ent in nomine meo dicentes. ego
 sum xp̄e: & multos seducent. **A**v
 dituri autem estis prelia: & opinio
 nes prelioꝝ. **V**idete ne turbemi
 ni. Oportet enim hec fieri: s; n̄dū
 est finis. **C**onsurget enī gens ity

xxviii
 v cccclu
 iv cccclv
 iii cccclvi

v cccclu
 iv cccclv
 iii cccclvi

gentem. et regnū in regnū. ierit
pestilentie & famel. et terremot⁹
per loca. **H**ec autē omnia: initia
sunt dolor. **T**unc tradent uos
in tribulationē: & occident uos.
Et eritis odio omnib⁹ gentib⁹:
prop̄ nomen meū. **E**t tunc
scandalizabunt̄ multi & iniui-
cem tradent: et odio habebunt
muicē. & multi pseudopphē
surgent: et seducent multos.
Et qm̄ habundauit iniquitas:
refrigescet caritas multor⁹. **Q**ui
autē pseuerauerit usq; infinē:
hic saluus erit. **E**t p̄dicabit̄
hoc eūḡm regni in munīso or-
be. in testimoniū omnib⁹ genti-
bus: & tunc ueniet consumma-
tio. **C**um ḡ ab hominatio-
nem desolationis que dicta ē
ad amicale pphā stantem in loco
scō. **N**on legit intelligat. **T**ūc
qui in iudea sunt fugiant ad
montes: & qui intecto n̄ descen-
dat tollere aliquid de domo
sua: & qui in agro n̄ reuertat̄
tollere tunicā suam. **V**e aut̄
pregnantib⁹: & nutrientib⁹: in
illis diebus. **O**rate autem:
ut non fiat fuga irā hyeme-
uel sabbato. **E**rit enī tunc

tribulatio magna. qualis nō fuit
ab initio mundi usq; in. neq; fiet.
Et nisi breuiati fuissent dies illi.
non fieret salua omnis caro: s;
prop̄ electos breuiabuntur dies
illi. **T**unc si quis uobis dicit
exce xp̄e hic aut exce illuc. nolite
credere. **S**urgent enī pseudo
xp̄i. & pseudo pphē: & dabunt sig-
na magna et pdigia: ita ut in
erorem inducant̄ si fieri potest
etiam electi. **E**cce predixi uobis.
Si ergo dixerint uobis. ecce in-
deserto est. nolite exire: ecce in
penetalib⁹. nolite credere. **S**i
cuit enim fulgur erit ab oriente:
& paret usq; in occidente: ita
erit aduentus filii hominis.
Vbi cūq; fuerit corp⁹: illuc con-
gregabuntur & aquile. **S**tātū
post tribulationē dierum illoꝝ
sol obscurabitur. & luna nō da-
bit lumen suum: et stelle cadent
de celo. & uirtutes celoꝝ moue-
buntur: et tunc parēbit signū
filii hominis in celo. **E**t tūc
plangent om̄s tribus terre: &
uidebunt filiū hominis ueni-
entem innubib⁹: celi/ cū uirtute
multa & potestate. **E**t mittet
anglos suos cū tuba & uoce.

magna et congregabunt electos ei
a quatuor uentis: assūmis celoꝝ usq;
ad terminos ex. **A**barbore autē
fici discite parabolam. Cum iam
ramus ei tener fuerit. et folia na
ta scitis quia ppe est estas. Ita &
uos cum uidēritis hec fieri: sci
tote qm̄ prope est iniunis. Am
dico uobis: quia n̄ preteribit hec
generatio. donec omnia hec fiāt.
Cēlum & terra transibunt. uer
ba uero mea n̄ preteribunt. De
die autē illa & hora nemo scit.
neq; angeli celoꝝ. nisi pater sol?
Sicut autē in dieb; noe: ita erit
& aduentus filii hominis. Siē
erant in dieb; ante diluvium. co
medentes & bibentes. nubentes
& nuptiū tradentes. usq; adeum
diem quo introuit marea noe:
& n̄ cognouerunt donee uenit
diluvium et tulit om̄s. ita erit
& aduentus filii hominis. Tūc
duo erunt imagi: unus assume
tur. & unus relinquit. Due mo
lentes in mola: una allumetur:
& una relinquit. Duo inlecto:
unus assumetur. & unus relin
quetur. **I**ngilate ergo: q̄a ne
scitis qua hora dñs uir uenturus
sit. **I**llud autē sciente: qm̄ si sa-

ret pater familiās qua hora sur ueni
ret: uigilaret utiq; & non sineret p
fodi domū suam. Ideo et uos estote
parati: quia qua nescitis hora filius
hominiſ uenturus est. **Q**uis pu
tas est fidelis seruus et prudens qm̄
constituet dñs suus supra familiā
suam. ut det alis cibum intempore.
Teatus ille seruus: quē cum uene
rit dñs eius. inuenierit sic faciente.
Amen dico uobis: qm̄ sup omnia
bona sua constituet eū. **S**i autē
dixerit malus seruus ille in corde
suo moram facit dñs meus ueni
re. & cepit patere conseruos suos.
manducet autē & bibat cū ebrio
sis: ueniet dñs seru illi in die quā
n̄ sp̄at. et hora qua ignorat. & di
uidet eum: partemq; ei ponet cū
hypocritis. Illic erit fletus: & stridor
dentū. **T**unc simile erit reg
num celoꝝ. decem uirginib; que
aceipientes lampades suas exierunt
obuiam sponsō & sponsō. Quinq;
autē exēs erant fatigē: & quinq;
prudentes. **S**; quinq; fatigē: accep
ti lampadib; n̄ sumpserunt ole
um secum. Prudentes uī: accep
oleum in uasis suis cū lampadib;
Horam autē faciente sposo: dor
mitauerūt omnes & dormierunt.

Media autem nocte clamor factus
 est: ecce sponsus uenit: exite obui-
 am. Tunc surrexerunt omnes ur-
 gines ille: & ornauerunt lampades
 suas. Fatigae autem sapientibus dix-
 runt. Date nobis de oleo uero.
 quia lampades nre extinguitur.
Respondent prudentes dicentes.
 Ne forte non sufficiat nobis et
 uobis: ite potius aduententes
 & emite uobis. **D**um autem uenit
 emere: uenit sponsus: & que pa-
 rate erant intauerti cum eo
 ad nuptias: et clausa est ianua.
Nouissime ueniuunt & reliquias
 uirgines dicentes. **V**nus domine:
 api nobis. **A**t ipse respondet ait.
Amen dico uobis: nescio uos. Si
 gilate itaque: quia nescitis diem
 neque horam. **S**icut enim homo
 peregre proficisciens uocauit ser-
 uos suos: & tradidit aliis bona
 sua. **C**um dedit quinque talen-
 ta: aliis autem duo. aliquero unius.
Vnusq; sed in propria uirtutem
 & perfectus est statim. **A**bire autem
 qui quinque talenta accepit: et
 opatus est mens. & lucratus est alia
 quinque. **S**imiliter qui duo
 accepit: lucratus est alia duo.
 Qui autem unum accepit: abiens